ГОРОДСКАЯ ДУМА

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

от «__»____________20__ года № _____________

РЕШЕНИЕ

О  внесении  изменений  в  статью  2

Порядка  поощрения  в  органах

местного самоуправления городского

округа  «Город  Южно-Сахалинск»,

утвержденного решением Городского

Собрания  Южно-Сахалинска  от

17.10.2012           № 697/41-12-4

В  соответствии  со  статьей  35  Федерального  закона  от  06.10.2003  №  131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

статьей 26 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск» Городская Дума города

Южно-Сахалинска

РЕШИЛА:

1.   Внести  в статью  2  Порядка  поощрения  в  органах  местного  самоуправления

городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  утвержденного  решением  Городского

Собрания Южно-Сахалинска от 17.10.2012 № 697/41-12-4, следующие изменения:

1) часть 1 изложить в следующей редакции:

«1. Применяются следующие виды поощрения:

1) объявление благодарности;

2) выплата единовременного денежного поощрения в связи с юбилейной датой (50, 55,

60,  65  лет)  выборному  лицу,  лицу,  замещающему  муниципальную должность  в  КСП,

муниципальному служащему;

3) объявление благодарности с выплатой единовременного денежного поощрения в

размере  должностного  оклада  выборного  лица,  лица,  замещающего  муниципальную

должность в КСП, муниципального служащего;

4)  награждение  Почетной  грамотой  Городской  Думы  города  Южно-Сахалинска,

Почетной грамотой администрации города Южно-Сахалинска;

5)  выплата  единовременного  денежного  поощрения  в  размере  не  более  пяти

должностных  окладов  муниципального  служащего  по  соответствующей  должности  в

случае увольнения муниципального служащего в связи с выходом на пенсию;

6) вручение Благодарственного письма Городской Думы города Южно-Сахалинска,

Благодарственного письма администрации города Южно-Сахалинска;

7) объявление благодарности с единовременным денежным поощрением в размере, не

превышающем заработную плату выборного лица, лица, замещающего муниципальную

должность  в  КСП,  муниципального  служащего  за  полный  месяц,  предшествующий

месяцу поощрения.».

2) часть 4 изложить в следующей редакции:

2

«4. Выплата единовременного денежного поощрения, установленного в пунктах 3 и 5

части 1 настоящей статьи,  осуществляется  с применением районного  коэффициента за

работу  в  районах  Крайнего  Севера  и  приравненных  к  ним  местностях  и  процентной

надбавки за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях в

соответствии  с  законодательством  Российской  Федерации  и  законодательством

Сахалинской области.».

3) части 5-5.3 признать утратившими силу.

2. Вступает в силу со дня опубликования в газете «Южно-Сахалинск сегодня», но не

ранее 01.01.2024.

3.  Решение  направить  мэру  города  Южно-Сахалинска  (Надсадин  С.А.)  для

подписания и опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный Комитет

Городской Думы города Южно-Сахалинска по Регламенту и местному самоуправлению

(Логвинов И.В.).

Председатель Городской Думы

города Южно-Сахалинска                                                                                     О.Е.Логачев

3

Сведения о лицах, принимавших участие в разработке

проекта решения Городской Думы  «О внесении изменений в статью 2 Порядка

поощрения в органах местного самоуправления городского округа «Город Южно-

Сахалинск», утвержденного решением Городского Собрания Южно-Сахалинска от

17.10.2012  № 697/41-12-4»

Тусубекова  Татьяна  Валерьевна,  директор  Департамента  кадровой  политики

аппарата  администрации  города  Южно-Сахалинска,  тел  300-764,  факс  300-791,  e-mail:

t.tusubekova@yuzhno-sakh.ru

Журбина Юлия Евгеньевна, заместитель директора департамента, начальник отдела

муниципальной  службы  и  кадров  Департамента  кадровой  политики  аппарата

администрации  города  Южно-Сахалинска,  тел  300-913  доб.  3,  факс  300-791,  e-mail:

u.zhurbina@yuzhno-sakh.ru